
Wildbach

W
ild

ba
ch

W
ildbach

W
ildbach

Benedikt Hugi-StrasseBenedikt Hugi-Strasse Benedikt Hugi-Strasse

B
runngrabenstrasse

B
runngrabenstrasse

B
rühlgrabenstrasse

B
rühlgrabenstrasse

B
rühlgrabenstrasse

Kirschbaumstrasse

Tscharandistrasse

Brunnmattstrasse

Z
ur

m
at

te
ns

tr
as

se

Z
ur

m
at

te
ns

tr
as

se

Weststadtstrasse

Hagebuchenweg

Wildbachstrasse

W
ildbachstrasse

W
ild

ba
ch

st
ra

ss
e

Bourbakistrasse

Bourbakistrasse

Surbeckstrasse

Allmendstrasse

Allm
endstr

asse

Allmendstrasse

Allmendstrasse

Allm
endstrasse

Areggerstrasse

Küngoltstrasse

B
uchenstrasse

B
uc

he
ns

tr
as

se

Segetzstrasse

K
ru

tte
rs

tr
as

se

Hartmannweg

P
latanenallee

Joachimweg

BrühlstrasseBrühlstrasse

Brühlstrasse

Gotthelfweg

Eschenweg

Fichtenweg

Tannenweg

Fichtenweg

Föhrenweg

Dählenweg

Pappelweg

Zieglerweg

Eichenweg

Bielstrasse

Wallierweg

Ulmenweg

Birkenweg

A
hornw

eg

R
ic

ho
w

eg

Eibenw
eg

Erlenweg

90
17
3

90
17
4

90178

90191

90162

90
19
8

90
18
1

90282

90185

90222

90457

90
29
4

90189

90145

90167

90470

90286

90170

90180

90309

90186

90291

9028190281

90182

90299

90190

90
30
7

90304

90296

90283

90312

90
16
3

90
16
8

90169

90176

90177

9016
0

9018
8

90
45
2

90311

90308
90302

90301

90297

9016
6

90187

90310

90306

90292

90290

90
28
7

90284

90161

90165

90171

90
17
5

90303

90293

90289

90285

901
44

90147

90164

90172

90
17
9

90
18
3

90
18
4

90192

90472

90456

90
30
0

90298

90295

90
28
8

2513

2514

2574

2592

2670 2672

2676
2677

2703 2706

2829

3329

4742

4878

3266
3268

3272

329132943295

3311

3391

3457 3469

3480

3489

3518

3522

3547

3580

3586

3597

3620

3624

3626
3627

3653

3702

3714

3019

6888

4070

2964

7019

5903

6914

6851

6839

6838

6770

6767

6121

5527

5325

4990

4892

6735

1019

1075

1076

1264

1280

1789

2030

2852

3136
3144

3149

3174

31763177

3220

3223

3227

4157

4157

2940

2967

2980

2991

2994

3000

3021

3033

3049

3052
30573058

3066

3075

3078

2573

2586

2614
2635

2638

2660

27462747

2750 2751

2770

2810

4454

4476

4844

4877

32903297

3319

3321

3331

3365

3405

3420

3443

3473

3481

3482

3498 3501

3519

3524

3527

3669

37003704

7155

2035

2034

5037 5037 5037 5037

62736267

5514

1041

6912

6852

6850

6777

6768

6259

5322

4984

4951

4947

4894

4881

6732

6731

1723
1727

2028

2125

2253

2857

2901

3137

3150

3167

3221

3226

3233

3237

3944

4036

4076

2932

2936

2944 2945

2993

2999
3001

3022

3061
3064 3065

3068

3093

2524

2565

2590

2705

3271

3275

3287

332433253328

3402

3492

3535

3546

6262 6266

6287

6288

2632

7103

6926

6771

6766

5323 5311

5309

4954

48894888

4886

6734

1141

1247

2004

2206

2869

3124

3143

3148

3209

3217

3224

3234

3943

4034

4073

2928

2943

2961

2982 2985

2996

3040

3046

3056

3067
3070

3084

3089

3098

2497

2566

2576

25772580

2591

2597

2688 2704

2709

2752

2767
2769

2776

4876

3280

3288

32983299330033013302

3327

3330

3353

3388 33893390

3398

3399

34063424

3456

3458

3494

3495

3502

3572

3617

3638

3648

3662

3675

3686

3699

6260 6265

6483

2637

6284

6915

6911

6886

6849
6774

6917

5659

5512

5321

5303

5008

4987

4986

4953

4903

4900

4897

4896

4885

4883
4882

1647

1991

2122

2858

2888

3154

3179

3180

3211

3219

3228

3249

3949

4067

4069

4168

4171

2930
2931

2941

2942

2970 2973 2974

2979 2983

2986 2989
2992

2997
2998

3027

3048

3062

3076

3086

3090

3097
3105

2512

2527

2534

2539

2562

2568

2581

2588

2639

2745

2778

4477

4552

4804

4845

4879

3264

3269

3273 3274

3277

3278

32893292

3318

3386

3392

3463

3470

3521

3523

3526

3529

3567

3618 3619

3650

3668

3674

3687

36893701

2036

2040

4591

1246

6275

2328

6916

6910

6854

6853

6775

2891

2893

2908

2909

3130

5515

5306

5304

4991

4989

4950
4949

4946
4904

4902

4899

4898

4893

4890

4887

4955

1078

1479

1717

1726

2005

2007

2015

2029

2044

2123

2124

2850

2881

2892
2912

3129

313831393140

3168

3188

3207

3232

3240

3941

4033

4169

2927

2934

2938
2939

2971

3028

3034

3047

3050

305330543059

3073

3092

2528

2575

2578
2579

2596

2690

2710

2819

3270

3286

3303

33043307

3312331433153317

3326

3348

3360

3393

3397

3421

3422

3538

3566

36043623

3690

3142

3147

7153

6887

2977

6848

6836

3229

3230

3236

3238
3241

3956

6120

56
57

5320

5308
4952

6733

2010

2018

2033

2072

2256

2882

3116

3208

3222

3235

3250

3942

3959

4170

2935

2960

2975

2978 2984

2987 2988 2990

3002

3009

3060

3069

3094

3107

2454

2541

2564

2567

2619

2633

2634
2636

2644

2673

2702

2744
2749

2777

2779

2784

2804

2811

2837

2843 2845

2848

4819

3254

3276

3279

32933296

3310
33133316

3323

3332

3423

3445

3483

3493

3496

3499

3520

3569

3579

3585

3588

3603

3640

3670

3673

3688

4035

4066

4068

7154

2666

3466

3322

6840

4141

5000

1698

6769

2933

2937

2948

2963

5951
56
58

5513

5310

4992

4948

4901

4895

4884

4880

6730

1161

1646

2060

2257

2851

2902

3141

3151

3178

3182

3218

3231

3239

4064

4065

4074

4075

4163

4209

2929

2946

2981

3011

30293030

3063

3072

3095

2491

2515

2526

2572

2618

2624

2671

2707

2730

2743
2748

2781

4553

3262
3263

3265 3267

33053306

3309

3354

3449

3497

3525

3528

3539

3568

3684 3685

2972 2976

2995

3004

3026

3031

3051

3055

6263

6494

3465

3071

2046

2046

6280

3074

6913

6909

6855

6776

3085

3091

3096

2492

5904

5324

5307

5305

4988

4985

4983

4938

4891

6729

48

52

41

39

40

44

50

Fu
ss
gä
ng
er
un
te
rf
üh
ru
ng

Fussw
egverbindung

RRB 1581/19

RRB 4129/71

RRB 3614/71

RRB 2516/97

RRB 3652/71

RRB 143/71

RRB 424/20

RRB 902/94

RRB 760/71

RRB 71/84

RRB 80/00

321

4 5

7 8 9

6

Der Erschliessungs- und Baulinienplan
besteht aus 9 Planausschnitten

Erschliessungs- und Baulinienplan
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1 : 1'000

Genehmigungsinhalt Gemeinde

öffentlicher Fuss- und / oder Radweg projektiert

Genehmigungsinhalt Kanton

Gemeindestrasse bestehend / Gemeindestrasse mit Trottoir bestehend

öffentlicher Fuss- und / oder Radweg bestehend

Gemeindestrasse projektiert / Gemeindestrasse mit Trottoir projektiert

öffentlicher Fuss- und / oder Radweg bestehend, z.T. ohne festgelegtes Trassee

öffentlicher Fuss- und / oder Radweg projektiert, z.T. ohne festgelegtes
Trassee

Gemeindestrasse projektiert ohne Trassee

Strassenbaulinie entlang Kantonsstrasse

Wunschlinien für Querung, spätere Festsetzung nach Absprache Kanton
mit Stadt Solothurn, anhand von konkretem Projekt

Orientierender Planinhalt

Bahnareal

Wald gemäss amtlicher Vermessung / Wald gemäss Art. 10 Abs. 2
Bundesgesetz über den Wald

Gemeindegrenze

Gewässer

Gewässer unterirdisch

Uferschutzzone

Bestehende Grünstrukturen (Lage schematisch)

Ergänzende Grünstrukturen (Lage schematisch)

Waldbaulinie

Gestaltungsbaulinie

Strassenbaulinie für 1-geschossige Bauten

Vorbaulinie

Gewässerbaulinie (es gelten die Nutzungsbeschränkungen nach Art. 41c
GSchV)

0 10 20 30 40 50 m

Strassenbaulinie

Heckenbaulinie

Erschliessungsplanung in Überarbeitung

Kantonsstrasse mit Trottoir

Erschliessungsplan:

Baulinienplan:

Hecken

übrige Verkehrsfläche, befestigt

übrige Verkehrsfläche, nicht befestigt

bestehendes öffentliches Fusswegrecht

bestehendes öffentliches Fuss- und Fahrwegrecht

min. Abstand gem. § 46 kant. Bauverordnung entlang Kantonsstrasse
(6.0m)

Gewässerunterhaltsbaulinie entlang unterirdischer Gewässer

Genehmigter Gestaltungsplan mit RRB-Nr.: Bei allfälligen Bauvorhaben ist
zu prüfen, ob der Gewässerraum im Gestaltungsplan ausreichend
berücksichtigt wird. Ggf. ist der Gestaltungsplan anzupassen oder im
Baugesuchverfahren Massnahmen zur Sicherstellung des Gewässerraums
zu ergreifen.

Vorbaulinie entlang Kantonsstrasse

Grünzone

Landwirtschaftszone

min. Abstand gem. § 46 kant. Bauverordnung entlang Gemeindestrasse (5.0m)

1. Öffentliche Auflage vom 5. Juni 2020

2. Öffentliche Auflage vom 16. August 2021  

Beschluss des Gemeinderats vom:

Die Stadtpräsidentin:

Vom Regierungsrat genehmigt
durch Beschluss Nr. 2024/260

Der Staatsschreiber:

Publikation des Regierungsratsbeschlusses 
im Amtsblatt

bis 8. Juli 2020

bis 14. September 2021

22. Februar 2022

Der Stadtschreiber:

vom 27. Februar 2024

vom

Mischzone Bahnhof, vom Strassenabstand gemäss § 46 KBV
abweichende Baulinien werden im Gestaltungsplan festgelegt

Gemäss § 39 Abs. 4 PBG gilt dieser Bereich gleichzeitig als
Baubewilligung

Von der Auflage und von der regierungsrätlichen Genehmigung ausgenommen.

Wanderweg Schweizmobil

Veloroute Schweizmobil

Mountainbikeroute Schweizmobil

Skatingroute Schweizmobil

Ufergehölze

Kanuroute Schweizmobil

Wald (gemäss Art.10 Abs. 2 Bundesgesetz über den Wald)

Reservezone

Erschliessungsplan "Obach, Mutten, Ober- und Unterhof (Weitblick)", RRB Nr. 714 vom 23.04.2013
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